MUNICIPIO DE
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)
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FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

Porcentaje de recursos FORTAMUN recibidos por municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de México

Método de Calculo

Periodo

PLANEADO

ALCANZADA

Justificacion de Variaciones

Meta Planeada

Numerador

Denominador

Meta Alcanzada

Numerador

Denominador

(Recursos transferidos del
FORTAMUN al municipio o
demarcacion territorial de la
Cuidad de México/ Monto anual
aprobado del FORTAMUN en el
municipio o demarcacion
territorial de la Ciudad de México
)*100

ler. Trimestre 16.67 1,602,742.00 9,616,452.00 16.67 1,602,742.00 9,616,452.00 (SE CUMPLIO CON LA META

2do. Trimestre 41.67 4,006,885.00 9,616,452.00 41.67 4,006,885.00 9,616,452.00 (SE COMPLEMETARON PAGOS

3er. Trimestre 66.67 6,410,968.00 9,616,452.00 66.67 6,410,968.00 9,616,452.00 (SE COMPLEMETARON PAGOS

4to. Trimestre 100.00 9,616,452.00 9,616,452.00 100.00 9,616,452.00 9,616,452.00(SE CUMPLIO CON LA META

indice de Aplicacién Prioritaria de Recursos

Método de Calculo

Periodo

PLANEADO

ALCANZADA

Justificacion de Variaciones

Meta Planeada

Numerador

Denominador

Meta Alcanzada

Numerador

Denominador

((Gasto ejercido en Obligaciones
Financieras + Gasto ejercido en
Pago por Derechos de Agua +
Gasto ejercido en Seguridad
Publica + Gasto ejercido en
Inversidn) / (Gasto total ejercido
del FORTAMUN DF)) * 100

4to. Trimestre

100.00

9,616,452.00

9,616,452.00

100.00

9,616,452.00

9,616,452.00

SE CUMPLIO CON LA META

indice en el Ejercicio de Recursos
) ; ; PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo : :
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador

(Gasto ejercido del FORTAMUN
DF por el municipio o
demarcacidn territorial / Monto
anual aprobado del FORTAMUN
DF al municipio o demarcacion
territorial)*100

ler. Trimestre

16.67

1,602,742.00

9,616,452.00

16.67

1,602,742.00

9,616,452.00

SE CUMPLIO CON LA META

2do. Trimestre

41.67

4,006,885.00

9,616,452.00

41.67

4,006,885.00

9,616,452.00

SE CUMPLIO CON LA META

3er. Trimestre

66.67

6,410,968.00

9,616,452.00

54.38

5,229,509.60

9,616,452.00

TTO SE 1TalT apIicauo 105 TECUTsos toares. |
porque se esta revisando los proyectos
para poder aplicarlos en el ultimo

trivaocten

4to. Trimestre

100.00

9,616,452.00

9,616,452.00

100.00

9,616,452.00

9,616,452.00

SE CUMPLIO CON LA META

Método de Calculo

Periodo

indice de Dependencia Financiera
PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador

(Recursos ministrados del
FORTAMUN DF al municipio o
demarcacion territorial / Ingresos
propios registrados por el
municipio o demarcacién
territorial del Distrito Federal)

2do. Trimestre

5.68

4,006,855.00

705,000.00

4.93

4,006,855.00

812,700.00

SE CUMPLIO CON LA META

4to. Trimestre

6.82

9,616,452.00

1,410,000.00

5.92

9,616,452.00

1,625,400.93

SE CUMPLIO CON LA META




