## **MUNICIPIO DE**

## FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)



## **INDICADORES 4TO TRIMESTRE**

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)								
Porcentaje de recursos FORTAMUN recibidos por municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de México								
Método de Cálculo	Período	PLANEADO		ALCANZADA			Justificación de Variaciones	
		Meta Planeada	Numerador	Denominador	Meta Alcanzada	Numerador	Denominador	
(Recursos transferidos del FORTAMUN al municipio o demarcación territorial de la Cuidad de México/ Monto anual aprobado del FORTAMUN en el municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México )*100	1er. Trimestre	16.67	1,602,742.00	9,616,452.00	16.67	1,602,742.00	9,616,452.00	SE CUMPLIO CON LA META
	2do. Trimestre	41.67	4,006,885.00	9,616,452.00	41.67	4,006,885.00	9,616,452.00	SE COMPLEMETARON PAGOS
	3er. Trimestre	66.67	6,410,968.00	9,616,452.00	66.67	6,410,968.00	9,616,452.00	SE COMPLEMETARON PAGOS
	4to. Trimestre	100.00	9,616,452.00	9,616,452.00	100.00	9,616,452.00	9,616,452.00	SE CUMPLIO CON LA META
Índice de Aplicación Prioritaria de Recursos								
Método de Cálculo	Período	PLANEADO			ALCANZADA			Justificación de Variaciones
		Meta Planeada	Numerador	Denominador	Meta Alcanzada	Numerador	Denominador	
((Gasto ejercido en Obligaciones Financieras + Gasto ejercido en Pago por Derechos de Agua + Gasto ejercido en Seguridad Pública + Gasto ejercido en Inversión) / (Gasto total ejercido del FORTAMUN DF)) * 100	4to. Trimestre	100.00	9,616,452.00	9,616,452.00		9,616,452.00	9,616,452.00	SE CUMPLIO CON LA META
Índice en el Ejercicio de Recursos								
Método de Cálculo	Período	PLANEADO			ALCANZADA			Justificación de Variaciones
		Meta Planeada	Numerador	Denominador	Meta Alcanzada	Numerador	Denominador	
(Gasto ejercido del FORTAMUN  DF por el municipio o demarcación territorial / Monto anual aprobado del FORTAMUN  DF al municipio o demarcación territorial)*100	1er. Trimestre	16.67	1,602,742.00	9,616,452.00	16.67	1,602,742.00	9,616,452.00	SE CUMPLIO CON LA META
	2do. Trimestre	41.67	4,006,885.00	9,616,452.00	41.67	4,006,885.00	9,616,452.00	SE CUMPLIO CON LA META
	3er. Trimestre	66.67	6,410,968.00	9,616,452.00	54.38	5,229,509.60	9,616,452.00	porque se esta revisando los proyectos para poder aplicarlos en el ultimo
	4to. Trimestre	100.00	9,616,452.00	9,616,452.00	100.00	9,616,452.00	9,616,452.00	SE CUMPLIO CON LA META
Índice de Dependencia Financiera								
Método de Cálculo	Período	PLANEADO		ALCANZADA			Justificación de Variaciones	
		Meta Planeada	Numerador	Denominador	Meta Alcanzada	Numerador	Denominador	
(Recursos ministrados del FORTAMUN DF al municipio o demarcación territorial / Ingresos propios registrados por el municipio o demarcación territorial del Distrito Federal)	2do. Trimestre	5.68	4,006,855.00	705,000.00	4.93	4,006,855.00	812,700.00	SE CUMPLIO CON LA META
	4to. Trimestre	6.82	9,616,452.00	1,410,000.00	5.92	9,616,452.00	1,625,400.93	SE CUMPLIO CON LA META